РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_______ 26.10.2017________ № 610
г. Петропавловск -  Камчатский

Об утверждении инвестиционной
программы АО «Корякэнерго» в
сфере теплоснабжения в
Крутогоровском сельском
поселении Соболевского района
на 2018-2025 годы

В соответствии с Ф едеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской Ф едерации от
22.10.2012 №  1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от
05.05.2014 № 410 "О порядке согласования и утверждения инвестиционных
программ организаций, осуществляющ их регулируемые виды деятельности в
сфере теплоснабжения, а также требований к составу и содержанию таких
программ (за исключением таких программ, утверждаемых в соответствии с
законодательством Российской Ф едерации об электроэнергетике)",
постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 №  424-П «Об
утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам
Камчатского края», на основании обращений АО «Корякэнерго» от 31.03.2017
№ 740/03 (с дополнениями от 24.04.2017 №  956/03; 18.09.2017 №  2081/03), в
соответствии с протоколом Правления Региональной службы по тарифам и
ценам Камчатского края от 26.10.2017 № 29

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Утвердить инвестиционную программу АО «Корякэнерго» в сфере
теплоснабжения в Крутогоровском сельском поселении Соболевского района
на 2018-2025 годы согласно приложениям № 1,2,3,4 и 5 к настоящ ему
постановлению.

Приложение 1 к постановлению
Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края от 26.10.2017 № 610

П асп орт инвестиционной  програм м ы  в сф ере теплоснабж ения
А кци он ерн ого общ ества "К орякэнерго" "Р еконструкция систем ы  теплоснабж ения

К рутогоровск ого сельского поселения С оболевского м уни ц ип альн ого района на 2018-2025
годы"

Наименование организации, в отношении которой
разрабатывается инвестиционная программа в
сфере теплоснабжения

Акционергое общество "Корякэнерго" (АО
"Корякэнерго")

Местонахождение регулируемой организации
683013, Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский, ул. Озерная, 1.

Сроки реализации инвестиционной программы 2018 -2025 гг.

Лицо, ответственное за разработку инвестиционной
программы

Ведуший экономист отдела экономики
производства Ерохин Александр
Николаевич

Контактная информация лица, ответственного за
разработку инвестиционной программы

тел. 8(4152) 46-26-47(216); факс 8(4152) 46-
26-47(254); E-mail erohin@korenergo.ru

Наименование органа исполнительной власти
субъекта РФ , утвердившего инвестиционную
программу

Региональная служба по тарифам и ценам
Камчатского края

Местонахождение органа, утвердившего
инвестиционную программу

683003, Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский, ул. Ленинградская, 118

Должностное лицо, утвердившее инвестиционную
программу

И.о. руководителя Региональной службы по
тарифам и ценам Камчатского края Ирина
Владимировна Лагуткина

Дата утверждения инвестиционной программы 26.10.2017
Контактная информация лица, ответственного за
утверждение инвестиционной программы

тел. 8(4152)42-83-81, e4-mail:
" SLT arif@kamgov.ru"

Наименование органа местного самоуправления,
согласовавшего инвестиционную программу

Администрация муниципального
образования Крутогоровского сельского
поселения Соболевского муниципального
района

Местонахождение органа, согласовавшего
инвестиционную программу

684220, п. Крутогоровский Соболевского
района Камчатского края, ул. Заводская, 19

Должностное лицо, согласовавшее инвестиционную
программу

Глава сельского поселения, глава
администрации Овчаренко Галина
Николаевна

Дата согласования инвестиционной программы 26.10.2017

Контактная информация лица, ответственного за
согласование инвестиционной программы

Тел.:+7-415-363-31-48
Факс.: 33-0-67
E-mail: admKspl@rambler.ru

mailto:erohin@korenergo.ru
mailto:arif@kamgov.ru
mailto:admKspl@rambler.ru

Приложение 2 к
постановлению Региональной
службы по тарифам и ценам
Камчатского края от
26.10.2017 №  610

И н в ести ц и он н ая  програм м а

А к ц и он ер н ого  общ еств а  "К орякэнерго"  (А О  "К ор якэнерго")
s сф ере теп л осн абж ен и я " Р ек он стр ук ц и я  систем ы  теп л осн абж ен и я  К р утогор овск ого  сельск ого поселения на 2018  - 2025  годы'

Участок теплоснабжения п. Крутогоровскин
О с н о в н ы е  тех н и ч е ск и е  х а р а к т е р и с т и к и 2 = « Расходы  на р еа л и зац и ю  м е р о п р и я ти й  в п р огнозны х  ценах, т ы с . руб. (с Н Д С )

Н а и м е н о в ан и е Ед. З н а ч е н и е  п о казател я q  = н = = н 2  5  к В сего S в т .ч . по годам в т .ч . по годам О с т а т о к в т .ч . за счет
№ Н а и м е н о в ан и е

необходим ости р аспо л о ж ени я
п о к азател я изм . до после “  И 5 = 1  = Я X 22 ф и н а н с и  п л а т ы

п/п м е р о п р и я ти и (М О Щ Н О СТЬ, р еа л и зац и и р еа л и зац и и
|  ?- о = § S 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 р о в а н и я за под

клю ч ени е
(ц ел ь  р еа л и зац и и ) о б ъ ек та п р о тя ж е н н о сть , м е р о п р и я ти я м е р о п р и я ти я з  г  |

g  S. ¥ О С . - *

д и а м е т р  и т .п .)
О в . 55

С

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 14 15 15 15 15 15 15 15 17 18
Г р у п п а  3. Р е к о н с т р у к ц и я  и ли  м о д е р н и зац и я  сущ ествую щ их о б ъ ек то в ц елях  сн и ж ен и я  у р о в н я  и зноса сущ ествую щ их о б ъ ек то в и (и л и ) п о с т а в к и  э н е р ги и  от р азн ы х  и сто ч н и к о в
3.2. Реконструкция или м одернизация сущ ествую щ их объектов систем ы централизованного теплоснабж ения, за исклю чением тепловы х сетей

3.2.1.

У становка технических
приборов учета тепловой
энергии  и теплоносителя
на котельной №  1 и на
м одульной котельной
№ 2

М они торин г и
оптим изация
работы
теплотехнического
оборудования в
котельной

С оболевский МР,
п.Крутогоровский

количество шт. - 2 2021 2021 1 795,89 1 795,89 0,00

3.1. Реконструкция или м одернизация сущ ествую щ их тепловы х сетей

3.1.1.
Реконструкция тепловы х
сетей

М одернизация
поселковы х
тепловы х сетей

С оболевский МР,
п.Крутогоровский

протяж енность, км 0,973км  х2 0,973км  х2 2017 2018 14 126,92 8 074,13 6 052,79 0,00

3.2. Реконструкция или м одернизация сущ ествую щ их объектов систем ы централизованного теплоснабж ения, за исклю чением тепловы х сетей

3.2.1.
Зам ена в котельной  №1
котлов №  1 и № 2 на
новы е

Зам ена
и знош енного
оборудования

С оболевский МР,
п .Крутогоровский

У становленная
м ощ ность

Гкал/ч
2x0,63 М В т

(2хО ,54Гкал/ч)
2x0,63 М Вт

(2х0,54Гкал/ч)
2021 2021 2  611,77 2 611,77

3.2.2.
Зам ена в котельной №  1
котла № 3 на новы й

Зам ена
изнош енного
оборудования

С оболевский МР,
п.Крутогоровский

У становленная
м ощ ность

Гкал/ч
1x0,63 М Вт

(1хО ,54Гкал/ч)
1x0,63 М Вт

(1хО,54Гкал/ч)
2020 2020 1 552,61 1 552,61

3.2.3.
Реконструкция здания
котельной №1

П овы ш ение
надеж ности
теплоснабж ения

С оболевский МР,
п.Крутогоровский

количество 1шт 2018 2019 5 485,21 1 300,00 4 185,21

3.2.4.
Зам ена в котельной  № 2
(м одуль) котлов №  1 и
№ 2 на новы е

Зам ена
изнош енного
оборудования

С оболевский МР,
п .Крутогоровский

У становленная
мощ ность

Гкал/ч 2хО,2Гкал/ч 2020 2020 1 315,76 1 315,76

3.2.5.

Зам ена ш каф ного
эегуляторного пункта с
техническим  учетом
расхода газа для
котельной №  1 и
м одульной котельной
№ 2

Зам ена
и знош енного
оборудования

С оболевский МР,
п .Крутогоровский

количество 1шт 1 1 2022 2022 546,78 546,78

В сего по гр у п п е  3. 25 639,05 8 074,13 7 352,79 4  185,21 2 868,37 2 611,77 546,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

И Т О Г О по п р о гр а м м е 27 434,94 8 074,13 7 352,79 4 185,21 2 868,37 4 407,66 546,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Приложение 3 к
постановлению Региональной
службы по тарифам и ценам
Камчатского края от
26.10.2017 № 6 1 0

Плановые значения показателей, достижение которых предусмотрено в результате реализации мероприятий инвестиционной программы
Акционерного общества "Корякэнерго" (АО "Корякэнерго")

в сфере теплоснабжения "Реконструкция системы теплоснабжения Крутогоровского сельского поселения на 2018 - 2025 годы"

Участок теплоснабжения п. Крутогоровский

№
н/н

Н аим енование показатели Ед. изм.
Ф актические

значения
(2016)

П лановы е значения

Утверж ден н ы
й период

н т.ч. по годам реализации

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

12 13

1
У дельный расход электрической энергии на
транспортировку теплоносителя

кВт-ч/м3 2833,6 3104,8 3104,8 3104,8 3104,8 3104,8 3104,8 3104,8 3104,8 3104,8

1а
Расход электрической энергии на
транспортировку теплоносителя

к В т ч 140 549 154 000 154 000 154 000 154 000 154 000 154 000 154 000 154 000 154 000

16 О бъем  транспортируем ого теплоносителя 3м 49,6 49,6 49,6 49,6 49,6 49,6 49,6 49,6 49,6 49,6

2
У дельны й расход условного топлива на
вы работку единицы  тепловой энергии и (или)
теплоносителя

т.у.т./Г  кал 0,1613 0,1612 0,1612 0,1612 0,1612 0,1612 0,1612 0,1612 0,1612 0,1612

т.у.т./м 3* 19,0 19,0 18,8 18,8 18,8 18,8 18,8 18,8 18,8 18,8

2а Расход условного топлива т.у.т. 942,8 942,2 933,0 933,0 932,9 932,9 932,9 931,7 931,7 931,7

26
Выработку тепловой энергии и (или)
теплоносителя

Гкал 5 996,0 5 996,0 5 939,0 5 939,0 5 938,0 5 938,0 5 938,0 5 931,0 5 931,0 5 931,0

3
О бъем  присоединяемой тепловой нагрузки новых
потребителей

Г  кал/ч 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4
П отери тепловой энергии при передаче тепловой
энергии по тепловы м сетям

Г кал в год 1109,5 1103,7 1103,7 1080,0 1080,0 1080,0 1080,0 1080,0 1080,0 1080,0

Уо от1 полезного
отпуска тепловой 19,2 19,3 19,3 18,9 18,9 18,9 18,9 18,9 18,9 18,9

5
П отери теплоносителя при передаче тепловой
энергии  по тепловы м сетям

тонн в год для
воды **

797,3 797,3 797,3 797,3 797,3 797,3 797,3 797,3 797,3 797,3

куб. м для пара
***

6

П оказатели, характеризую щ ие сниж ение
негативного воздействия на окруж аю щ ую  среду,
определяем ы е в соответствии с
законодательством  РФ об охране окружающ ей
среды:

в соответствии с
законодательство

м РФ об охране
окружаю щ ей

среды

не
устаноавлива

ются

не
устаноавливаю т

ся

не
устаноавлива

ются

не
устаноавлива

ются

не
устаноавлива

ются

не
устаноавлива

ются

не
устаноавлив

аются

не
устаноавливаю

тся

не
устаноавл
иваю тся

не
устаноавл
иваются

П о к а за т ел и  н а д еж н о ст и  и эн ер гет и ч еск о й  эф ф ек т и в н о ст и  о б ъ ек т о в  ц е н тр а л и зо в а н н о го  т еп л о сн а б ж ен и я

АО "Корякэнерго"
Участок теплоснабжения п. Крутогоровекий

№

п /п

Н а и м е н о в а н и е

о б ъ е к т а

П о к а з а т е л и  н а д е ж н о с т и

К о л и ч е с т в о  п р е к р а щ е н и й  п о д а ч и  т е п л о в о й  э н е р г и и ,  т е п л о н о с и т е л я

в  р е з у л ь т а т е  т е х н о л о г и ч е с к и х  н а р у ш е н и й  н а  т е п л о в ы х  с е т я х

н а  1 к м  т е п л о в ы х  с е те й

К о л и ч е с т в о  п р е к р а щ е н и и  п о д а ч и  т е п л о в о й  э н е р г и и ,  т е п л о н о с и т е л я

в  р е з у л ь т а т е  т е х н о л о г и ч е с к и х  н а р у ш е н и й  н а  и с т о ч н и к а х  т е п л о в о й  э н е р г и и  н а

1 Г к а л /ч а с  у с т а н о в л е н н о й  м о щ н о с т и

Т е к у щ е е

з н а ч е н и е

П л а н о в о е  з н а ч е н и е
Т е к у щ е е

з н а ч е н и е

П л а н о в о е  з н а ч е н и е

2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0 2021 2 0 2 2 2 0 2 3 2 0 2 4 2 0 2 5 2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0 2021 2 0 2 2 2 0 2 3 202 4 2 0 2 5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 13 14 15 16 17 18 19 20 21
1 п. К р у т о г о р о в е к и й 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Приложение 4 к
постановлению Региональной
службы по тарифам и ценам
Камчатского края от
26.10.2017 № 6 1 0

№

п /п

Н а и м е н о в а н и е

о б ъ е к т а

П о к а з а т е л и  э н е р г е т и ч е с к о й  э ф ф е к т и в н о с т и

У д е л ь н ы й  р а с х о д  т о п л и в а

н а  п р о и з в о д с т в о  е д и н и ц ы  т е п л о в о й  э н е р г и и ,  о т п у с к а е м о й  с к о л л е к т о р о в

и с т о ч н и к о в  т е п л о в о й  э н е р г и и  к г .у .т . /Г к а л .

О т н о ш е н и е  в е л и ч и н ы

т е х н о л о г и ч е с к и х  п о т е р ь  т е п л о в о й  э н е р г и и ,  т е п л о н о с и т е л я

к  м а т е р и а л ь н о й  х а р а к т е р и с т и к е  т е п л о в о й  с е т и , Г к а л /м 2

В е л и ч и н а  т е х н о л о г и ч е с к и х  п о т е р ь

п р и  п е р е д а ч е  т е п л о в о й  э н е р г и и ,  т е п л о н о с и т е л я  п о  т е п л о в ы м  с е т я м  Г к а л /г о д

Т е к у щ е е

з н а ч е н и е

П л а н о в о е  з н а ч е н и е Т е к у щ е е

з н а ч е н и е

П л а н о в о е  з н а ч е н и е Т е к у щ е е

з н а ч е н и е

П л а н о в о е  з н а ч е н и е

2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0 2021 2 0 2 2 2 0 2 3 2 0 2 4 2 0 2 5 2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0 2021 2 0 2 2 2 0 2 3 2 0 2 4 2 0 2 5 20 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0 2021 202 2 2 0 2 3 2 0 2 4 2 0 2 5

1 2 23 24 2 5 26 27 28 29 30 31 33 34 35 36 37 38 3 9 40 41 43 44 45 46 47 48 49 50 51

1 п. К р у т о г о р о в е к и й 162,2 161,2 161,2 161,2 161,2 161 ,2 1 6 1 ,2 161,2 161 ,2 2 ,8 2 2 ,8 2 2 ,7 6 2 ,7 6 2 ,7 6 2 ,7 6 2 ,7 6 2 ,7 6 2 ,7 6 1103 ,67 1 0 8 0 ,0 0 1 0 8 0 ,0 0 10 8 0 ,0 0 1080 ,00 10 8 0 ,0 0 1 0 8 0 ,0 0 1 0 8 0 ,0 0 10 8 0 ,0 0

Приложение 5 к
постановлению
Региональной службы по
тарифам и ценам
Камчатского края от
26.10.2017 № 610

Ф инансовы й план
инвестиционной  програм м ы  А О  "К орякэнерго" в сф ере теплоснабж ения

"Р еконструкция систем ы  теп лосн абж ен ия К рутогоровск ого сельского поселения
на 2018-2025 годы"

У часток теплоснабжения п. Крутогоровский
Расходы на реализацию инвестиционной программы

(тыс. руб. без НДС)

№
п/п

Источники финансирования по годам реализации инвестпрограммы

Всего
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Собственные средства 16 407,47 6 160,44 3 566,14 3 770,28 2 910,61 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1 амортизационные отчисления 2 893.58 119.72 556,35 875,59 1 341,91
1.2 прибыль, направленная на 10 727,07 3 253,90 3 009,79 2 894,69 1 568,69

1.3 средства, полученные за счет платы
за подключение

0,00

1.4 прочие собственные средства,
в т.ч. средства от эмиссии ценных
бумаг и средства, накопленные на
01.01.2018 г.

2 786,82 2 786,82

2 Привлеченные средства 0,00 70,74 51,39 -122,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.1 кредиты 0,00 70,74 51,39 -122,13
2.2 займы организаций 0,00
2.3 прочие привлеченные средства 0,00
3 Бюджетное финансирование 0,00
4 Прочие источники

финансирования, в т.ч. лизинг
0,00

ИТОГО по программе 16 407,47 6 231,18 3 617,53 3 648,15 2 910,61 0,00 0,00 0,00 0,00
|С правочн о : процен ты  по кредиту 743 ,7055 279 ,97 292 ,50 112,46 58,77 0,00 0,00 0,00 0,00